МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

ПРИКАЗ

27.06.2023         № 17-ла

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и

молодежной политики Республики Коми от 09.06.2023 г. № 378-п «О

внесении изменения в приказ Министерства образования, науки и

молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 года № 259-п «Об

утверждении Положения об оплате труда работников государственных

организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство

образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет

функции и полномочия учредителя»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П. 5.3.2 Положения об оплате труда работников

государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова», утвержденного

Приказом от 09.06.2021 № 17-ла, изложить в следующей редакции:

«5.3.2. За качество выполняемых работ работникам могут быть

предусмотрены единовременные выплаты:

- за подготовку призеров и победителей Республиканских и

Всероссийских этапов олимпиад школьников, регионального, отборочного и

национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному

мастерству, Всероссийского этапа олимпиады обучающихся средних

профессиональных организаций.

Единовременные выплаты за подготовку призеров и победителей

Республиканских и Всероссийских этапов олимпиад школьников,

регионального, отборочного и национального чемпионатов (конкурсов,

олимпиад) по профессиональному мастерству, Всероссийского этапа

олимпиады обучающихся средних профессиональных организаций

устанавливаются преподавателям Колледжа в следующих размерах:

- за подготовку призеров Республиканского этапа олимпиады

школьников, региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по

профессиональному мастерству - в размере не менее 3000 рублей за каждого

призера;

- за подготовку победителей Республиканского этапа олимпиады

школьников, региональных чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по

профессиональному мастерству, призеров Всероссийского этапа олимпиады

школьников, победителей и призеров отборочных этапов чемпионатов

(конкурсов, олимпиад) по профессиональному мастерству, призеров

национальных этапов чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по

профессиональному мастерству - в размере не менее 5000 рублей за каждого

победителя и призера;

- за подготовку победителей Всероссийского этапа олимпиады

школьников, победителей национальных этапов чемпионатов (конкурсов,

олимпиад) по профессиональному мастерству - в размере не менее 7000

рублей за каждого победителя.

Действие настоящего пункта распространяется также на иных

работников Колледжа, ведущих часы педагогической работы на основании

тарификации.

Выплаты производятся в течение текущего учебного года, но не позднее

1 декабря текущего года с применением районного коэффициента и

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях.

Единовременные выплаты, указанные в настоящем пункте,

устанавливаются работникам только по тому месту работы, где работником

были подготовлены призеры и победители Республиканских и

Всероссийских этапов олимпиад школьников, регионального, отборочного и

национального чемпионатов (конкурсов, олимпиад) по профессиональному

мастерству.».

2. Дополнить Положение об оплате труда работников государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова», утвержденное Приказом от

09.06.2021 № 17-ла, Приложением № 3 согласно Приложению к настоящему

Приказу.

3. Признать утратившим силу Приказ от 20.07.2022 г. № 27-ла «О

внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова».

4. Распространить действие настоящего Приказа на правоотношения,

возникшие с 09.06.2023 г.

5. Программисту Щанову Д.М.:

5.1. обеспечить опубликование настоящего Приказа на официальном

сайте государственного профессионального образовательного учреждения

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова» в разделе

«Сведения об образовательной организации» подразделе «Документы»

пункте «Оплата труда» .

5.2. обеспечить удаления с официального сайта из раздела «Сведения

об образовательной организации» подраздела «Документы» пункта «Оплата

труда» Приказа от 20.07.2022 г. № 27-ла «О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова».

6. Инспектору по контролю за исполнением поручений, Червяковой

М.А. ознакомить с настоящим Приказом работников государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                 М.Л. Третьяков

Исп. Останина А.В. Тел.: 32-24-21

Приложение № 1

к Приказу № 17-ла от 27.06.2023 г.

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников

ГПОУ «Сыктывкарский медицинский колледж им.И.П.Морозова»

                                                    утвержденному приказом № 17-ла от 09.06.2021 года

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сыктывкарский медицинский колледж им. И.П. Морозова»

СОГЛАСОВАНО

Первичная профсоюзная организация

ГПОУ «Сыктывкарский медицинский

колледж им. И.П. Морозова»

УТВЕРЖДЕНО

Приказом и.о. директора ГПОУ

«Сыктывкарский медицинский колледж

им. И.П. Морозова» № 17-ла от 27.06.2023

__________________________Щурова Е.Н. _______________________Третьяков М.Л.

Установление выплат компенсационного и стимулирующего характера,

в том числе премиальных выплат лицу, на которых возложено исполнение

обязанностей руководителя Колледжа

Лицам, на которых возложено исполнение обязанностей руководителя

Организации на период отсутствия руководителя, установление выплат

компенсационного и стимулирующего характера, в том числе премиальных

выплат, по основной должности осуществляется по согласованию с

Министерством образования и науки Республики Коми в порядке,

установленном Министерством образования и науки Республики Коми

Лист ознакомления с Приказом от 27.06.2023 № 17-ла «О внесении

изменений в Положение об оплате труда работников государственного

профессионального образовательного учреждения «Сыктывкарский

медицинский колледж им. И.П. Морозова»

Ознакомлен:

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

_____________________      ____________________     “____ ” ________________ 20 23  г.

		2023-06-28T16:52:36+0300
	г. Сыктывкар, ул. Гаражная, д. 2
	Пальшина Ирина Васильевна
	Подпись документа